СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА
П Р О Т О К О Л
постоянной комиссии по научно-производственному
развитию и предпринимательству

	24.10.2018
	г. Новосибирск
	№ 36

	Председатель
	:
	Салов И. Д.

	Присутствовали
	:
	Барсук В. Е., Шестаков О. А., Бондаренко С. В., Андреев   Г. А., Тыртышный А. Г.,  Моисеев С. Н.

	Секретарь
	:
	Карпова Д. А.

	Отсутствовали
	:
	Черепанов Г. К.– производственная необходимость

	Приглашенные
	:
	список прилагается.

ПОВЕСТКА ДНЯ

	1.
	О проекте постановления мэрии города Новосибирска «О внесении изменений в муниципальную программу «Праздничное и рекламное оформление города Новосибирска» на 2018-2020 годы, утвержденную постановлением мэрии города Новосибирска от 31.10.2017 № 4925

	Докладчик:  Лобыня
                      Дмитрий Сергеевич
	-
	председатель комитета рекламы и информации мэрии города Новосибирска;

Салов И. Д. – Уважаемые коллеги, прошу голосовать кто за то, чтобы принять повестку дня за основу?
За – «Единогласно» 7 (Салов И. Д., Моисеев С. Н., Бондаренко С. В., Андреев Г. А., Барсук В. Е.,  Шестаков О. А., Тыртышный А. Г.)
Против – 0
Воздержался – 0
Салов И. Д. – Еще предложения и дополнения по повестке есть?
Предложения, дополнения  не поступили.
За – «Единогласно» 7 (Салов И. Д., Моисеев С. Н., Бондаренко С. В., Андреев Г. А., Барсук В. Е.,  Шестаков О. А., Тыртышный А. Г.)
Против – 0
Воздержался – 0
Повестка принята в целом.

1. СЛУШАЛИ:
Лобыня Д. С.  – Проинформировал  о проекте постановления мэрии города Новосибирска «О внесении изменений в муниципальную программу «Праздничное и рекламное оформление города Новосибирска» на 2018-2020 годы, утвержденную постановлением мэрии города Новосибирска от 31.10.2017 № 4925.
Салов И.Д. – Уважаемые коллеги задавайте вопросы.
Моисеев С. Н. –  Подскажите, пожалуйста, суммарно как меняются значения в программе?
[bookmark: _GoBack]Лобыня Д. С. – Сумма изменилась  таким образом -  увеличивается общий объем финансирования программы из бюджета города на 4,5 млн.рублей, и идет перераспределение бюджетных ассигнований в размере 1,0 млн.рублей. Так как ежегодно меняется сумма налога НДС. В этом году было заложено 13,2 млн. рублей на НДС, а налог вырос до 20%, соответственно надо увеличивать сумму. И уменьшилась сумма по демонтажу рекламных конструкций.
Салов И. Д. – Коллеги, вопросы, выступления?
Вопросов, выступлений не было.
Салов И. Д. - Предлагаю следующий проект решения комиссии:
1. Согласиться с проектом изменений в муниципальную программу.
2. Рекомендовать мэру города Новосибирска подписать проект изменений в муниципальную программу.
За – «Единогласно» 7 (Салов И. Д., Моисеев С. Н., Бондаренко С. В., Андреев Г. А., Барсук В. Е.,  Шестаков О. А., Тыртышный А. Г.)
Против – 0
Воздержался – 0
Салов И. Д. – Есть дополнения?
Дополнений не поступило.
Салов И. Д. – Кто за то, чтобы принять проект в целом?
За – «Единогласно» 7 (Салов И. Д., Моисеев С. Н., Бондаренко С. В., Андреев Г. А., Барсук В. Е.,  Шестаков О. А., Тыртышный А. Г.)
Против – 0
Воздержался – 0
РЕШИЛИ: проект решения комиссии принять в целом.

Председатель комиссии                                                                                И. Д. Салов

Секретарь комиссии                                                                                  Д. А. Карпова

Приложение к протоколу
от  24.10.2018  № 36

Список присутствующих
на заседании постоянной комиссии Совета депутатов г. Новосибирска
 по научно-производственному развитию и предпринимательству
24.10.2018 г.  в 09:30  кабинет № 247 мэрии города Новосибирска

Представители мэрии города Новосибирска:
	1.
	Люлько Александр Николаевич
	-
	начальник департамента промышленности, инноваций и предпринимательства мэрии города Новосибирска;

	2.
	Лобыня Дмитрий Сергеевич
	-
	председатель комитета рекламы и информации мэрии города Новосибирска;

	3.
	Горбунова Елена Викторовна
	-
	· начальник отдела  по правовой работе с Советом депутатов;

	4.
	Ястремская Анна Сергеевна
	-
	консультант отдела по организационной работе и взаимодействию с Советом депутатов города Новосибирска;

	Представители Совета депутатов города Новосибирска:

	5.
	Лапекина Олеся Александровна
	-
	консультант сектора специалистов постоянных комиссий Совета депутатов города Новосибирска;

	6.
	Жигалова Лариса Сергеевна
	-
	консультант отдела правового обеспечения Совета депутатов города Новосибирска;

	7.
	Адольф Надежда Юрьевна
	-
	консультант  социально-экономического отдела  управления  по правовым и экономическим вопросам Совета депутатов города Новосибирска;

	Приглашенные:

	8.
	Хатеев Сергей Анатольевич
	-
	аудитор контрольно-счетной палаты города Новосибирска;

	9.
	Ганчукова Евгения Владимировна
	-
	консультант управления по взаимодействию с политическими организациями и органами государственной власти министерства региональной политики Новосибирской области;

______________

2